uerum

uerum quodque & duobus ex ordine diebus magno ipsis fuisse commodo conspexi. Si uero morbolici carii alia genere fuerit affectio, somnum profundum a caro discrepare asseremus, atque quod *καρπιδες*, id est soporosum sit, ubique malum esse. Demonstrauimus autem uigilantiam quidem fieri propter tum siccitatem, tum caliditatem primae sentientis partis, id est cerebri: somnum uero ex contrarijs, cum scilicet ex humidi utilitatis copia grauetur corpus, quomodo ex crapula profundus somnus oritur: quem carum, si lubet, appellare potes. Non discrepante autem affectione in nomine solum controuersa est. Cum uero cerebrum ob pituitam tum humectetur, tum refrigeretur, in lethargicis affectionibus coma erit, quod & ipsum, si lubet, carum appellare poteris. Sunt qui ubi aeger tum motu, tum sensu tempore aliquo priuatur, etiam si uel stimules, uel ferias, uel inclamantes, carum appellant, qualis in quibusdam uisitur, ubi temporalibus in musculis uehementer percussis fuerint. Videtur quoque saepius & in febrilium morborum accessibus, in quibus neque stimulantibus, neque ferientibus, nedum inclamantibus sentit aegri. Si ergo pathema eiusmodi quis carum appellauerit, difficilem uero excitatu constitutionem & comam & cataphoram, tertium autem ab ipsis somnum profundum cuius primum meminimus: nunquam quod coma bonum sit, nedum quod carus, dicere oportet. Si uero quis de recensitis affectionibus dubitauerit, alias eas esse affirmans, uel non ut ego nunc dico, in re controuersus erit. Si uero ut dictum est fieri concesserit, nominibus aliter usus, in his solum a nobis dissidabit.

XXX Ignorantia cum rigore, mala: mala quoque & obliuio.

Siue *μνήμη* *σιγῆς*, id est cum rigore in generali casu, siue *μνήμη* *σιγῆς*, id est a rigore in casu accusandi scriptum sit, non admodum dissident inter se sermonis utriusque intelligentiae. Nam cum rigore ignorantia & obliuio uictum calorem natium ab ea quae symptomata est, refrigeratione, indicant. Quod enim non cognoscant familiares, neque factorum recordentur, ex cerebri refrigeratione nasci id constat. patetque utrumque per se malum symptoma esse: & si ambo simul fiant, geminari perniciem.

XXXI Ex rigore refrigerationes quae non recalciscunt, malae.

Languorem caloris natium extinctionemque talis refrigeratio indicat.

XXXII Si ex perfrictione sudantes recalciscant, malum, ex his quoque laterum aestus cum dolore, & rigor superueniens, malus.

ἀναβλῆσθαι *καυνομένων*, id est recalciscentes, nunc intelligere oportet eos qui rursus febricitant. Sermo autem talis est: Si in morbo quis, posteaquam sudauerit, frigidior quidem protinus quam naturae conueniat, fiat, rursusque febricitet, non sine periculo affi-

A citur. Quod autem & id ipsum malum sit, cuius patet. Conneclit autem huic ueluti & in alijs symptomata quaedam, quae diuersas comitantur affectiones. lateris siquidem aestus cum dolore, signum est phlegmones quae partem eam infestet, ob quam febricitauit: si uero & rigor ipsis superuenierit, suppuraturam expecta phlegmonem. Quo autem modo fieri potest ut latere ex phlegmone obsessio aeger rursus febricitet, sic & ex pulmone, ex hepate, uel uentre, uel quauis alia parte. Particularis igitur sermo & is est, & non uniuersalis, praeterea & secundum compositionem dissimilis generis signorum.

Aestuosi rigores quadamtenus perniciosi, flammans quoque cum sudore facies in his, mala. posteriorumque refrigeratio, conuulsionem accersit.

Siue *καυνομένων*, id est aestuosi prima syllaba per *α* & *υ*, scriptum fuerit, siue *καυνομένων*, id est comatosi per *ω*: difficilem grauemque uerbum utrumque indicat affectionem. Nam qui uniuersaliter de rigore intellexerunt, perpetuo eos meminisse oportet, quod si uel tertio uel quarto die fuerit, talium febrilium peculiare est symptoma. In morbis uero postea apprensus si iudicationem non intulerit, deterrimum existit. Scis etenim quod iudicatoriorum non iudicantium quaedam letalia sint, & quaedam difficultis iudicij. Rursus huic symptomata coniuncta sunt. Dicitur quoque antea quod quanto plura periculosa homini fiant symptomata, tanto fideliores in eo efficiant praedictionem. quomodo si & signorum salubrium multa appareant, eo certior sit salutis expectatio. Neque ignoramus flammantem sine rigore & cum sudore faciem, malum esse signum: quoniam & unum ex iudicatorijs sudor sit. Cum igitur non iudicauerit, malignitatem morbi ostendit. Ex his autem, refrigeratis posterioribus partibus conuulsionem non absque ratione sperauerit: quoniam & partes neruosae sint, & frigus conuulsionem pariat.

Si in sudoribus uigiles recalciscant, malum.

Si quod de ita complicatis dictum est, memoria non excidit, non est quod amplius nostra indigeat explanatione. Nempe talia omnia subiacet tantulo huic uniuersali. Iudicatoriorum non iudicantium quaedam letalia, & quaedam difficultis sunt iudicij.

Ex lumborum recursione oculi peruersio mala.

Fieri non potest ut aliud quippiam intelligatur quam lumborum dolores ad superiorem transire sedem: principiumque neruorum affici possibile est, cuius symptoma est oculorum peruersio. Nam quae a cerebro neruorum propaginem assumunt partes, non affecta quopiam tali spinali medulla, suas affectiones demonstrant. hic sermo his similis est quae in Prognostico ita dicta sunt: Qui cum febre circa lumbos & inferas sedes fiunt dolo-